

چند روز پیش یکی از سایت‌های حامی جبهه پایداری مطلبی با این تیتر «آیا اصلاح‌طلبان از برد تیم ملی والیبال در برابر تیم آمریکا هم ناراحت هستند؟» دیدم. جالب است که برخی رسانه‌ها با نوشتن مطالب حاوی دروغ‌های شاخدار سعی در سیاسی کردن همه چیز آن هم به نفع خودشان دارند.

همه می‌دانند که کشورمان با کمبود شدید آب روبه‌رو است. جا دارد که مردم بیش‌تر از پیش در مصرف آب صرفه‌جویی کنند و در این میان رسانه‌ها هستند که می‌توانند فرهنگ درست مصرف‌کردن را به مردم آموزش دهند.

برگزاری ترم نایستان در ۲۵ دانشگاه

با وجود هیاهوی برخی رسانه‌ها درباره ترم تابستانی دانشگاه آزاد اسلامی که پاسخگویی مسئولان این دانشگاه را به دنبال داشت، وزارت علوم اعلام کرده است که امسال ۲۵ دانشگاه دولتی و غیر دولتی ترم تابستانی برگزار می‌کنند. البته این رقم نشان می‌دهد که تعداد دانشگاه‌های مجری ترم تابستانی نسبت به پارسل کاهش یافته است. با این وجود امتحانات دانشگاه‌های سراسری در نیمسال دوم سال تحصیلی ۹۴-۹۳ به روزهای پایانی خود نزدیک می‌شود و هنوز پرونده امتحانات بسته نشده که برخی از دانشگاه‌ها خود را برای برگزاری ترم تابستان آماده می‌کنند. امسال ۲۲ دانشگاه سراسری به اضافه دانشگاه پیام نور، جامع علمی – کاربردی و دانشگاه آزاد اسلامی آمادگی خود را برای برگزاری ترم تابستان اعلام کرده‌اند. دانشگاه‌های دولتی که امسال ترم تابستانی ارائه می‌کنند، شامل این فهرست می‌شوند: «شهید بهشتی، الزهراء(س)، صنعتی شریف، خواجه نصیرالدین طوسی، شاه‌رود، ملایر، صنعتی کرمانشاه، بجنورد، سیستان و بلوچستان، مازندران، شهید مدنی، آذربایجان، مراغه، ارومیه، تبریز، صنعتی اصفهان، گیلان، صنعتی نوشیروان، سمنان، بیرجند، سوره، حکیم سبزواری و کاشان.» البته دانشگاه جامع علمی – کاربردی نیز امسال ترم تابستان برگزار می‌کند. ۱۷ و ۱۸ تیر زمان انتخاب‌واحد دانشجویان در نظر گرفته شده و از ۲۰ تیر کلاس‌های آنان شروع شده و تا ۳۱ مرداد ادامه خواهد داشت. امتحانات دانشجویان نیز از ۳ تا ۱۲ شهریور برگزار خواهد شد. همچنین براساس آنچه که دانشگاه پیام نور اعلام کرده است، این دانشگاه نیز در سال تحصیلی ۹۴-۹۳ ترم تابستانی برگزار می‌کند. ثبت‌نام و انتخاب واحد ترم تابستان سال تحصیلی ۹۴-۹۳ این دانشگاه از ۱۳ تیر آغاز و تا ۲۴ تیر ۹۴ ادامه خواهد داشت. همچنین امتحانات ترم تابستان پیام نور از ۳۰ مرداد آغاز و تا ۱۰ شهریور ادامه خواهد داشت. دانشگاه آزاد اسلامی هم اعلام کرده است که امسال ترم تابستان را برای تمام دانشجویان در همه مقاطع ارائه می‌کند. مدت ترم تابستان برای دانشجویان متقاضی هشت هفته است که از اول تیر آغاز شده است و تا پایان مرداد ادامه دارد. اول شهریور تا دهم این ماه نیز برای زمان برگزاری امتحانات در نظر گرفته شده است.

در سال تحصیلی ۹۴-۹۳، از دانشگاه‌های سراسری استان تهران، دانشگاه تهران، علم و صنعت، صنعتی امیرکبیر و علامه طباطبایی ترم تابستان برگزار نمی‌کنند. دانشگاه صنعتی شریف و خواجه نصیر نیز فقط دوره آزمایشگاه و کارگاه را برای دانشجویان خود برگزار می‌کند و دانشجوی میهمان نمی‌پذیرند. برخی از دانشگاه‌ها مانند اراک، صنعتی امیرکبیر، علامه و یزد که پارسال ترم تابستانی برگزار کرده بودند امسال ترم تابستان نخری‌اهند داشت.

توصیه آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی به رئیس دانشگاه آزاد اسلامی برای اِجْرائی پِرقِدْرت طرح «تجمیع ۲»

طرحی در راستای منافع دانشگاه

حمید میرزاده: هر دو طرح تجمیع ۱ و ۲ با کسب نظر و تأیید رئیس هیات‌های موسس و امنای دانشگاه آزاد اسلامی به اجرا گذاشته شده است



چند هفته‌ای است «طرح تجمیع ۲» در اخبار حوال و حوش دانشگاه آزاد اسلامی خیرساز شده است. طرحی که پس از اجرای موفقیت‌آمیز «طرح تجمیع ۱» از سوی مدیریت دانشگاه، به‌عنوان برنامه بالادستی دانشگاه آزاد اسلامی ابلاغ شده است. اجرای این طرح که براساس مشورت خرد جمعی و تشریک مساعی سازمانی با نظارت و مدیریت حمید میرزاده در سراسر کشور اجرا می‌شود، با تکیه بر نیروها و ظرفیت‌های موجود در واحدهای دانشگاهی، برای انجام امور مختلف دانشگاه آزاد اسلامی خواهد بود. بررسی‌ها نشان داده است اجرای طرح تجمیع ۲ ضمن پرهیز از موازی‌کاری‌ها، سالانه حدود ۹۰ میلیارد تومان صرفه‌جویی مالی به همراه خواهد داشت که در شرایط فعلی دانشگاه ضروری به نظر می‌رسد. حمید میرزاده، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی در گفت‌وگو با فرهیختگان از کسب نظر و تأیید رئیس هیات‌های موسس و امنای دانشگاه آزاد اسلامی در به اجرا گذاشتن طرح‌های تجمیع ۱ و ۲ خبر داده و گفته است: «آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی

گزارش یک

ادغام برخی معاونت‌ها در یک ساختار جدید، براساس مصوبه ۷۲۱ مورخ ۹۱/۸/۲ شورای عالی انقلاب فرهنگی، دانشگاه آزاد اسلامی استان‌ها نیز شکل گرفته است که رئیس واحد مرکز استان به‌عنوان دبیر هیات امنای استان و رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان شناخته می‌شود. همه این تصمیمات با هدایت آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی رئیس هیات امنای دانشگاه و با مدیریت حمید میرزاده رئیس دانشگاه آزاد اسلامی تا به امروز منجر به تصمیمات سازنده‌ای در مجموعه دانشگاه شده است که تجمیع واحدهای علوم و تحقیقات در واحد مراکز استان‌ها در سطح کشور یکی از آنها است. طرح‌های تجمیعی ۱ و ۲ همانند رویکردهای تازه‌ای که از مهرماه ۹۲ در دانشگاه آزاد اسلامی نظیر تغییر جهت دانشگاه از آموزش محوری به سمت پژوهش محوری و تولید محصولات دانش‌بنیان و تحقق اقتصاد دانش‌بنیان ایجاد شده است در هماهنگی کامل با رئیس هیات‌های موسس و امنای دانشگاه آزاد اسلامی صورت گرفته است.

مشاور ارشد رئیس جمهور در گفت‌وگو با فرهیختگان توانمندی‌های دانشگاه آزاد اسلامی را تشریح کرد

ظرفیتی عظیم برای کشور



که برخی از این ظرفیت‌ها خالی می‌ماند؛ بنابراین دانشگاه‌ها به سمت رقابتی شدن حرکت می‌کنند.

رقابتی‌شدن به چه معنا است؟ رقابتی‌شدن به این معناست که دانشجو هر دانشگاهی را که کیفیت بهتری دارد انتخاب می‌کند. ضمناً چون دانشگاه در فضای رقابتی است و همچنین می‌خواهد به مردم برای پرداخت شهریه دانشجویی فشار وارد نشود دانشگاه آزاد اسلامی تلاش می‌کند تا برخی از هزینه‌های خود را از محل پژوهش و دستاوردهای فناورانه کسب کند؛

بنابراین شورای اقتصاد و سرمایه‌گذاری دانش‌بنیان دانشگاه آزاد اسلامی تلاش می‌کند به حوزه‌های سرمایه‌گذاری در حوزه فناوری و همچنین حوزه‌های فناوری دیگری که دانشگاه در آنها توانایی دارد وارد شده و فعالیت کند.

به نظر شما فعالیت‌های اقتصادی این شورا علاوه‌بر تأثیر در دانشگاه چه تأثیری در آینده کشور دارد؟ اگر دانشگاه آزاد اسلامی را به‌عنوان یک دستگاه علمی ببینیم خواهیم دید که به‌تنهایی با تمام دانشگاه‌های دولتی از لحاظ ظرفیت برابری می‌کند. بنابراین این

چون اگر دستگاه بزرگی به تعدادی SME یا تعدادی بنگاه کوچک تبدیل شده، از نظری مدیریتی نباید قابلیت یکپارچه‌سازی آن از بین برود. بنابراین به اصطلاح مدیریتی تفکیک و ادغام با هم است. یعنی همان جزء جزء کردن و یکپارچه‌سازی که به آن تفکیک و ادغام می‌گویند. ساختارهای بزرگ بوروکراسی باید از این تکنیک که اسم آن تفکیک و ادغام است استفاده کنند که در اقتصاد آزاد اسلامی نیز از این راه‌حل شناخته شده جهانی بهره می‌برد.

فکر می‌کنید طرح تجمیع چه تأثیری بر فعالیت‌های سرمایه‌گذاری و دانش‌بنیان دانشگاه دارد؟

دانش‌بنیان‌ها نباید پولی دریافت کنند بلکه باید به لیاقت‌های علمی و فناوری خود متکی باشند. نه اینکه از جایی به آنها سوسید داده شود تا زنده بمانند. این صرفه‌جویی در دانشگاه آزاد اسلامی به این دلیل است که مجبور نشوند شهریه را بالا ببرند؛ زیرا هزینه‌های دانشگاه آزاد اسلامی هزینه‌های مشخصی است که نمی‌توان انکار کرد. بنابراین اگر این هزینه‌ها را به دانشجویان تحمیل کنیم برای آنها ایجاد فشار خواهد کرد و دکتر میرزاده با این طرح یعنی همان طرح تجمیع ۲ تلاش کردند بخش هزینه‌ای دانشگاه را کاهش دهند. با این اصلاح ساختار هزینه‌ها کاهش پیدا می‌کند تا به بخش شهریه فشار وارد نشود.

با این اوصاف آیا طرح تجمیع ۲ بر فعالیت‌های شرکت‌های دانش‌بنیان تأثیر خواهد داشت؟ اگر دارد چه تأثیری؟

دانشگاه به این فکر می‌کند که غیر از آموزش از فناوری و پژوهش نیز کسب درآمد کند و این همان موتوری است که دانش‌بنیان‌ها را رشد می‌دهد.

به نظر شما این طرح چقدر زمان خواهد برد تا به نتیجه برسد؟ برای قضاوت زود است و باید منتظر بود که این طرح اجرا شود و بعد در این‌باره می‌توان اظهار نظر کرد.

۱۰ زمینه فرصت مطالعاتی در دانشگاه علوم پزشکی تهران

پژوهشگاه علوم غدد دانشگاه علوم پزشکی تهران به‌عنوان همکار سازمان بهداشت جهانی در ۱۰ زمینه دوره‌های فرصت مطالعاتی ارائه می‌دهد. این دوره‌ها شامل استوپوز، دیابت، دیابت بارداری، چاقی و اختلالات لیپید، اخلاق پزشکی، اندوکرینولوژی زنان، آموزش بیماران، هورمون‌شناسی بالینی، سلولی-مولکولی و بیماری‌های غدد و روزه‌داری است. این دوره‌ها به صورت ۶، ۳ و ۱۲ ماهه اجرا می‌شود و در نهایت گواهی حضور در فرصت مطالعاتی به افراد داده می‌شود. ارائه نامه از سوی ریاست دانشگاه محل فعالیت فرد متقاضی برای اعضای هیات‌علمی و ارائه رزومه برای ثبت‌نام الزامی است.

خبر

معاون پارلمانی دانشگاه آزاد اسلامی:

نیمی از پیشرفت علمی کشور بر عهده دانشگاه آزاد اسلامی بوده است

«نیمی از پیشرفت علمی کشور برعهده دانشگاه آزاد اسلامی بوده است.» این تأکید معاون امور مجلس دانشگاه آزاد اسلامی است که با اشاره به بیانات مقام معظم رهبری در جمع کارگزاران نظام درباره پیشرفت علمی کشور گفت: «با وجود اینکه جمعیت کشور بعد از انقلاب دو برابر شده، جمعیت دانشگاهی و دانشجویان نزدیک به ۲۸ برابر رشد کرده است و نیمی از این پیشرفت و مسئولیت برعهده دانشگاه آزاد اسلامی بوده است.»

عسگری به سرعت فراگیرشدن دانشگاه آزاد اسلامی هم اشاره کرد و افزود: «سال اول فعالیت دانشگاه، کلاس‌ها در دبیرستان‌ها در خارج از زمان تحصیل دانش‌آموزان برگزار می‌شد، اما با وجود این مشکلات دانشگاه آزاد اسلامی به سرعت در بین مردم و کل کشور فراگیر شد. توسعه کمی دانشگاه آزاد اسلامی باعث رشد توسعه علمی و عدالت آموزشی در سراسر کشور شد. امروز نیز شاهد توسعه تحصیلات تکمیلی توسط دانشگاه آزاد اسلامی هستیم که نقش ۶۵ درصدی را در این زمینه ایفا می‌کند.»

معاون پارلمانی دانشگاه آزاد اسلامی با اشاره به کاهش جمعیت دانشجویی کشور ادامه داد: «در دولت احمدی‌نژاد حدود ۲۶۰۰ دانشگاه غیردولتی، به جز دانشگاه علمی – کاربردی و پیام نور مجوز تأسیس گرفتند که این کار با انگیزه سیاسی در جهت رقابت با دانشگاه آزاد اسلامی انجام شد. البته دانشگاه این موضوع را مشکل نمی‌بیند و معتقد است دیگران هم می‌توانند در توسعه آموزش و پژوهش نقش داشته باشند اما همان‌طور که مشخص است زیرساخت‌های دانشگاه آزاد اسلامی نسبت به مراکز دیگر برای توسعه تحصیلات تکمیلی آماده‌تر است و در این زمینه آمار تحسین‌برانگیزی را ارائه کرده است.»

او گفت: «افرادی که با تأسیس دانشگاه آزاد اسلامی مخالف بودند امروز نیز با توسعه تحصیلات تکمیلی دراین دانشگاه مخالف هستند، اما دانشگاه با رعایت استانداردهای علمی و با نظارت مجلس، شورای عالی انقلاب فرهنگی، وزارت علوم و وزارت بهداشت توسعه کمی و کیفی مطلوبی را در حوزه آموزش عالی دنبال خواهد کرد.»

معاون فرهنگی واجتماعی دانشگاه آزاد اسلامی مطرح کرد

حضور گسترده‌تر در نمایشگاه قرآن

معاون فرهنگی و اجتماعی دانشگاه آزاد اسلامی با اشاره به وجود رشته‌های مرتبط با علوم قرآنی در دانشگاه آزاد اسلامی گفت: «با توجه به رویکرد و تأکید مدیریت دانشگاه و همچنین آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی درباره مسائل قرآنی و پرداختن به مسائل مبانی قرآن، لذا امسال با گستره وسیع‌تری در نمایشگاه قرآن حضور پیدا کردیم.»

سیدطه هاشمی که با ایسکانیوز گفت‌وگو می‌کرد، ادامه داد: «امسال برنامه‌ای داریم که براساس آن از سال ۶۳ تا ۹۳ همه آثار از جمله کتاب، مقاله و پایان‌نامه‌هایی را که از جانب دانشجویان و استادان استخراج شده است در ستادی بررسی و به این آثار جوایزی اهدا می‌کنیم. همچنین از سال ۹۳ تا ۶۳ همه آثار از جمله کتاب، مقاله و پایان‌نامه‌هایی را که از جانب دانشجویان و استادان استخراج شده است در ستادی بررسی و به این آثار جوایزی اهدا می‌کنیم

او با اشاره به جدیت دانشگاه آزاد اسلامی در دوره مدیریت جدید نسبت به مسائل قرآنی افزود: «امسال در نمایشگاه قرآن، هم در بخش حوزه فرهنگی و هم پژوهشی مسئولیت برعهده واحد تهران مرکز است که آثار سراسر کشور را عرضه کند و بخش هنری هم به عهده واحد کرج است که محصولات را در نمایشگاه قرآن عرضه خواهند کرد.»

معاون فرهنگی و اجتماعی دانشگاه آزاد اسلامی در ادامه در ارتباط با برگزاری جشنواره شیخ طبرسی افزود: «در طول ۳۰ سال گذشته استادان و دانشجویان براساس علاقه خود آثاری را تولید کرده‌اند. این آثار به صورت مقاله، کتاب یا پایان‌نامه عرضه شده است. ما برای شروع جشنواره عظیم شیخ طبرسی که می‌خواهیم هر دوسال یکبار آن را در واحدهای سراسر کشور اجرایی کنیم به بهترین آثار هدایایی اهدا خواهیم کرد. بر این اساس آثاری که در گذشته تولید شده است را بررسی می‌کنیم و هدایایی را به نفرات برتر اهدا می‌کنیم. زمان این جشنواره را هم به‌زودی اعلام خواهیم کرد.»

رئیس دانشگاه علمی– کاربردی:

مدت مجاز سرپرستی ام هنوز تمام نشده است



بعد از اینکه اواخر پارسال وزیر علوم فهرست گزینه‌های پیشنهادی برای ریاست دانشگاه‌ها را به شورای عالی انقلاب فرهنگی ارائه کرد و فشار رسانه‌ها را از دوش خود برداشت، نوبت به جنرال رسانه‌ای برای تحت تأثیر قرار دادن شورای عالی انقلاب فرهنگی رسید، تا به این وسیله برخی گزینه‌ها که با روند اداره دانشگاه‌ها در سال‌های گذشته زاویه داشتند توسط شورای عالی انقلاب فرهنگی تأیید نشوند. اما این فرآیند موفقیت آمیز نبود و حالا نوبت فشار مجدد به وزیر برای روسای سایر دانشگاه‌ها مانند دانشگاه علمی – کاربردی رسیده است. اتفاقی که واکنش رئیس این دانشگاه را در پی داشته است. احمد اخباری در این باره گفته است: «سرپرستانی که اخیراً تکلیف‌شان در شورای عالی انقلاب فرهنگی مشخص شد از مدت سرپرستی شان بیشتر از یک‌سال می‌گذشت، اما از مدت سرپرستی بنده در دانشگاه جاج علمی– کاربردی هنوز شش ماه هم نگذشته است؛ بنابراین چنین حاشیه سازی‌هایی را مناسب نمی‌دانم.»

چهره گفته

چهره گفته

رئیس سازمان سما:

کمیته‌ای برای بازبینی در آیین‌نامه‌ها تشکیل دادیم

رئیس سازمان سما خبر داده که کمیته‌ای در سازمان سما به‌منظور بازبینی در آیین‌نامه‌های مختلف تشکیل شده است. احمد قلی‌زاده در گفت‌وگو با اداره روابطعمومی سازمان سما درباره تغییرات صورت گرفته در سازمان سما با توجه به طرح تجمیع ۲ در دانشگاه آزاد اسلامی گفته است: «ما نیز همچون دانشگاه آزاد اسلامی که مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی را درباره اساسنامه خود دارد، خود را محتاج این امر دانستیم که از هیات

امنای محترم دانشگاه آزاد اسلامی به واسطه دکتر میرزاده درخواست کنیم تا اساسنامه سازمان سما نیز بازبینی شود.» قلی‌زاده تأکید کرده است: «در طرح تجمیع ۲، سازمان سما هویت واقعی خود را یافت؛ گرچه از دایره معاونت خارج شده اما سازمانی است که موظف است به اساسنامه خود عمل کند. از این پس همکاران سمایی ما مکلف هستند که براساس اساسنامه مصوب هیات امنای عمل کنند. پس از تصویب اساسنامه، ما کمیته‌ای در سازمان سما به‌منظور بازبینی در آیین‌نامه‌های مختلف خود تشکیل دادیم. این آیین‌نامه‌ها باید آرام آرام مورد بازنگری قرار می‌گرفت تا برای طرح در شورای سازمان آماده می‌شد.»

